
 

 
 
 
 
 
 

 Vår ref.: Jnr 185/09 3. april 2009 
 
 
 
 
 

INNSPILL TIL ENDRINGER I UTVALGET AV LEGEMIDLER SOM OMSETTES 
UNDER ORDNINGEN MED SALG AV LEGEMIDLER UTENOM APOTEK (LUA) 

 
Norge Farmaceutiske Forening (NFF) takker for henvendelsen angående endringer i utvalget 
av legemidler som omsettes under ordningen med salg av legemidler utenom apotek.  
 
NFF er skeptiske at legemidler omsettes utenom apotek, da dette bidrar til en 
alminneliggjøring og ufarliggjøring av legemidler som kan få uheldige effekter på 
folkehelsen. Vi ser at de mest omsatte legemidlene i LUA-ordningen er produkter som våre 
medlemmer i apotek erfarer at kundene ofte har behov for ekstra veiledning om riktig bruk av 
produktet. Overforbruk av slimhinneavsvellende midler, overdosering og forgiftningsfare ved 
paracetamol preparater, kontraindikasjoner og bivirkninger for ibuprofen er kjente tema i 
kommunikasjonen med kundene. NFF mener at legemidler bør omsettes steder der de også 
kan få rådgivning fra kompetent personale. 
 
Det er positivt at an ønsker en årlig gjennomgang av utvalget i LUA-ordningen og at 
årsplanene blir forutsigbar. Imidlertid bør dette ikke være til hinder for at dersom det kommer 
nye opplysninger som tilsier at produkter må tas ut av vareutvalget, skal ikke tidsfristene være 
til hinder for dette.  
 
NFF mener også at det må gjennomføres en risikovurdering før opptak av nye produkter i 
LUA- ordningen hvor det også tas hensyn til mulige effekter av omsetning i LUA-ordningen. 
Risikovurderingen må foreligge før forslaget sendes på høring. 
 
Apotek oppfordres til å melde bivirkninger av reseptfrie legemidler. Når en vesentlig andel av 
omsetningen av reseptfrie legemidler flyttes fra apotek til LUA-ordningen, vil vi anta at dette 
også få konsekvenser for antall bivirkningsmeldinger. Vi er redd vi går glipp av verdifull 
informasjon fra bivirkningsrapporteringssystemet når det gjelder bruk av reseptfrie legemidler 
innen egenomsorgsområdet. 
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Side 2 

Endringer i produktutvalget 
NFF ser ingen grunn til å utvide utvalget av legemidler i LUA-ordningen for tiden. På 
bakgrunn av den debatten vi ser i Europa angående bruk av bl.a slimhinneavsvellende midler 
bør man vurdere om pakninger beregnet på barn bør fjernes fra LUA-ordningen. 
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